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GÖLGELERIN ARDINDAKI EVREN: 
GERÇEK MI? YANILSAMA MI?

Çağatay Bayırcıklı





Ön Söz

Sevgili Okuyucu,
Bu kitabı eline alıp sayfalarını çevirmeye başladığın andan 

itibaren, seninle birlikte bir düşünce yolculuğuna çıkıyoruz. Yol-
culuğumuzun başlangıç noktası basit bir soru: “Gerçek nedir?”. 
Ancak biliyorsun ki her büyük soru beraberinde sayısız başka so-
ruyu da getirir. Gerçeklik, algılarımız, bilinç ve evrenin doğası… 
Tüm bunlar, zihnimizde büyük bir bulmaca oluşturur. Ve biz bu 
bulmacayı çözmeye, birlikte, adım adım, her sayfada biraz daha 
yaklaşmaya çalışacağız.

Bu kitap, sadece teorileri öğrenmek ya da bilgiyi sindirmek 
için değil, aynı zamanda düşünmeye, sorgulamaya ve hatta bazen 
şaşırmaya teşvik ediyor. Biliyorum, bazen kafanın karışacağı, ba-
zen kendi hayatına dair sorularla yüzleşeceğin anlar olacak. Ama 
korkma! Çünkü bu, zihnin en güzel yolculuğu: Gerçeği arayış.

Kitap boyunca, simülasyon teorisinden büyük yanılsamalara, 
kuantum fiziğinden bilinç sorgulamalarına kadar pek çok felsefi 
ve bilimsel konuyu birlikte inceleyeceğiz. Ancak bunu akademik 
bir soğuklukla değil, samimi bir sohbet havasında yapacağız. Tıp-
kı bir arkadaşla derinlemesine bir konuşmaya dalmışsın gibi dü-
şün. Felsefe ve bilimi hayatın içine dahil eden, zor sorularla kar-
şılaştığında seni yalnız bırakmayan bir rehber olarak buradayım.

Bu kitabı yazarken, sadece bilgilendirmeyi değil, aynı zaman-
da düşündürmeyi, sorgulatmayı ve hatta seni biraz rahatsız et-
meyi amaçladım. Çünkü gelişim, rahat olduğumuz yerde değil, 



sınırlarımızı zorladığımız anlarda gerçekleşir. Her şeyin tam ola-
rak bildiğimiz gibi olmadığını, gerçekliğin belki de bambaşka bir 
yüzü olduğunu fark ettiğimizde, işte o zaman zihnimiz genişler. 
Bu kitapta işlediğimiz tüm teoriler, senin kendi düşüncelerini şe-
killendirmen, kendi sorgulamalarını yapman için bir zemin oluş-
turacak.

Her teoride ve her bölümde, büyük sorulara küçük cevaplar 
bulmaya çalışacağız. Ama aslında her cevabın başka sorulara yol 
açacağını da fark edeceksin. Platon’un mağarasından başlaya-
rak, modern çağın simülasyon teorilerine kadar uzanan bu yolcu-
luk, gerçeklik ile yanılsamanın birbirine ne kadar yakın olduğunu 
gösteriyor. Algılarımızın güvenilirliği, beynimizin sınırları, evre-
nin işleyişi… Hepsi bu sayfalarda seni bekliyor.

Unutma ki bu kitap, senin düşünce dünyanda yeni kapılar 
açmak için var. Okudukça senin de aklına yeni sorular gelecek, 
belki de daha önce hiç düşünmediğin bir şekilde bakacaksın ha-
yata. Ama bil ki her sorunun peşinde koşmak, seni bir adım daha 
ileriye götürecek.

Son olarak, şunu söylemek isterim: Bu kitap, tek bir cevap 
vermiyor. Çünkü evren, hayat ve gerçeklik çok katmanlı, çok bo-
yutlu bir yapıya sahip. Ama sana bu çok boyutlu yapının her bir 
katmanını göstererek, gerçekliğin ne olduğunu keşfetmende yol 
arkadaşın olmayı amaçlıyorum.

Sayfalar boyunca birlikte düşünmeye, sorgulamaya ve öğren-
meye hazır mısın? Hadi başlayalım, çünkü büyük bir macera bizi 
bekliyor!

Sevgiyle ve merakla...
Çağatay Bayırcıklı



Simülasyon teorisine göre, aslında yaşadığımız ve var olan tüm evren 
ve organizmalar aslında daha üstün bir medeniyet tarafından oluştu-
rulmuştur. yani aslında bu konuyu ikiye ayırabiliriz birincisi ya biz-
den üstün bir medeniyet simülasyon oluşturdu veya bizden önceki 
insanlık, post insan yani üst insan modeline erişip kendi tarihlerini ve 
evrenin başlangıcını merak edip bir simülasyon oluşturmuş olabilir.





Bölüm 1: Gerçekliğin Ardındaki Soru: Ya 
Simülasyonsa?

İnsanlık, varoluşu anlamaya çalıştığı ilk günden beri çevre-
sindeki dünyayı sorguladı. Gökyüzüne baktı, yıldızları izledi ve 
“Biz kimiz? Burada neden varız?” sorularını sormaya başladı. 
Ancak bu sorulara her dönemde farklı yanıtlar verilse de, son bir-
kaç on yılda ortaya atılan bir hipotez, tüm bu soruları bambaşka 
bir boyuta taşıdı: Simülasyon Teorisi.

Simülasyon Teorisi, evrenin ve içinde yaşadığımız gerçekliğin 
aslında ileri düzey bir medeniyet tarafından yaratılmış bir bilgisa-
yar simülasyonu olabileceğini öne sürer. Bu teori, yalnızca bilim-
kurgu hayranları arasında değil, aynı zamanda felsefeciler, fizik-
çiler ve teknolojinin öncü düşünürleri arasında da derin yankılar 
uyandırmıştır. Peki, bu teori nereden geliyor ve ne kadar gerçek 
olabilir?

Simülasyon Hipotezinin Temelleri
Simülasyon teorisinin en bilinen savunucularından biri Ox-

ford Üniversitesi felsefecisi Nick Bostrom’dur. 2003 yılında yazdı-
ğı “Are You Living in a Computer Simulation?” adlı makalesinde 
Bostrom, simülasyon hipotezinin altında yatan üç temel önerme 
sunar. Bostrom’a göre, bu üç önermeden en az biri doğru olma-
lıdır:

Bir medeniyetin teknolojik gelişimi, simülasyon yaratabile-
cek bir seviyeye ulaşamadan yok olur.
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İleri düzey medeniyetler, simülasyonlar yaratmayı istemezler.
İleri düzey medeniyetler, sıklıkla simülasyonlar yaratır ve bü-

yük olasılıkla biz de böyle bir simülasyonun içindeyizdir.
Bu önermelerden üçüncü seçenek doğruysa, evrenimiz ger-

çekte bir simülasyondur ve biz bu simülasyonun içindeki bilinçli 
varlıklarız.

Neden Simülasyon?
Bu noktada, belki aklınıza şu soru geliyor: Neden bir medeni-

yet, böylesine karmaşık bir simülasyonu yaratmak istesin ki? Bu 
soruya verilebilecek birçok yanıt var. Birincisi, bilimsel keşifler 
için. Bir medeni kendi geçmişini veya olası geleceklerini simüle 
ederek sosyal, biyolojik ve fiziksel süreçlerin nasıl işlediğini daha 
iyi anlayabilir. İkincisi, eğlence amaçlı olabilir. Yüksek teknolo-
ji seviyesine sahip bir toplum, gelişmiş bilgisayarlar aracılığıyla 
sonsuz sayıda alternatif evren yaratabilir, tıpkı bizim günümüz-
de video oyunları oynayarak yapay dünyalarda vakit geçirmemiz 
gibi.

Ancak bu sorulara yanıt aramadan önce, bir simülasyonun 
fiziksel kanıtlarına bakmak gerekir. Evrenimizin bir simülasyon 
olduğuna dair bilimsel işaretler var mı? Eğer bir simülasyon içe-
risindeysek, bunu nasıl fark ederiz?

Fiziksel Kanıtlar: Kodun İzleri
Teoriyi destekleyen bazı fizikçiler, evrenimizin bazı fiziksel 

özelliklerinin bir tür bilgisayar kodunu andırdığına dikkat çeki-
yor. Kuantum fiziğinin garip ve belirsiz doğası, evrenin temel yapı 
taşlarının dijital bir sistemin özelliklerini yansıtıyor olabileceği 
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fikrini güçlendiriyor. Örneğin, bazı bilim insanları, uzayın en 
küçük ölçekteki yapısının bir tür bilgi işlem birimi gibi davrana-
bileceğini ileri sürüyor. Bu, evrenin temel yapı taşlarının aslında 
“piksel” benzeri en küçük birimlere sahip olduğu anlamına gelir.

“Belki de özgür irade, sadece simülasyonun sunduğu seçe-
nekler arasında yapabildiğimiz seçimlerden ibarettir.”

İkinci bir kanıt, evrendeki matematiksel yapıların inanılmaz 
derecede düzenli olmasıdır. Doğa kanunlarının bu kadar kesin ve 
formülize edilebilmesi, evrenin altında bir “kod” veya “yazılım” 
çalıştığına dair bir ipucu olabilir. Tıpkı bir video oyununun fizik 
motoru gibi evrenin kuralları da kodlar tarafından belirleniyor 
olabilir.
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Bölüm 2: Evrenin Kodları: Fiziksel Kanıtlar ve 
Kuantum Dünyasının Gizemi

Simülasyon teorisini destekleyen en önemli argümanlardan 
biri, evrenimizin temel doğasıdır. Fiziksel dünyanın en küçük 
yapı taşlarına incelediğimizde, klasik fiziğin ötesinde çok daha 
ilginç ve kafa karıştırıcı bir gerçeklik ile karşılaşırız: kuantum 
dünyası. Bu dünya, insanın sezgilerini aşan belirsizliklerle dolu 
ve bu belirsizlikler, evrenin dijital bir yapıya sahip olabileceği dü-
şüncesini güçlendirir. Peki, kuantum fiziği ve simülasyon teorisi 
nasıl bir araya geliyor?

Kuantum Fiziği ve Simülasyon İlişkisi
Kuantum fiziği, evrenin atom altı düzeyde nasıl işlediğini an-

lamaya çalışan bilim dalıdır. Klasik fizik kuralları, Newton’un öne 
sürdüğü determinist evren anlayışına dayanır: Her şey nedensel-
lik ilişkisiyle belirlenmiştir ve bir olayın sonucunu öngörmek 
mümkündür. Ancak kuantum dünyasında işler çok daha farklı-
dır. Kuantum parçacıkları, aynı anda birden fazla durumda bulu-
nabilir ve yalnızca gözlem altında belirli bir duruma “çökebilir.” 
Bu, “süperpozisyon” ve “ölçüm problemi” olarak bilinen iki temel 
kavramı doğurur.

Simülasyon teorisine göre bu bir bilgisayar programının yal-
nızca ihtiyaç duyulduğunda işlemci gücü harcaması gibi düşü-
nülebilir. Evrenin temel parçacıkları, yalnızca “gözlemlendikle-
rinde” veya etkileşime geçtiklerinde belirli bir duruma çöküyor 
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olabilir. Bu, aslında evrenin bir tür verimlilik mekanizması gibi 
çalıştığını ve işlem gücünü optimize eden bir yazılım tarafından 
yönetildiğini düşündürür. Yani gerçeklik, sadece gözlemlendiğin-
de “hesaplanan” bir tür bilgi olabilir.

Çift Yarık Deneyi: Gerçekliğin İncelenmesi
Simülasyon teorisine dair en ilginç kanıtlardan biri, meşhur 

çift yarık deneyi ile ilişkilidir. Bu deney, bir 
parçacığın, gözlemlenip gözlemlenmediğine bağlı olarak 

farklı davranışlar sergileyebileceğini göstermiştir. Kısaca özetle-
mek gerekirse, deney şu şekildedir:

Bir ışık kaynağından çıkan fotonlar, üzerinde iki yarık bulu-
nan bir yüzeye doğru gönderilir. Eğer bu fotonlar gözlemlenmi-
yorsa, bir girişim desenine (dalgalar gibi davranarak) yol açarlar. 
Ancak fotonlar gözlemlendiğinde, dalga gibi değil, parçacık gibi 
davranarak yarıklardan birinden geçerler. Bu, gerçekliğin göz-
lemciye bağımlı olabileceği fikrini ortaya atar. Yani, gözlemlen-
mediklerinde parçacıklar bir olasılık dalgası olarak hareket eder-
ler; gözlemlendiklerinde ise somut bir gerçekliğe dönüşürler.

Simülasyon teorisine göre, bu bir video oyununda haritanın 
yalnızca oyuncunun bulunduğu yerin işlenmesine benzer. Bir bil-
gisayar, tüm oyunu aynı anda işlemez; sadece oyuncunun baktığı 
ve etkileşimde olduğu alanları işler. Aynı şekilde, evren de sadece 
gözlemcinin etkileşime geçtiği durumları “render” ediyor olabilir.

Evrenin Matematiksel Yapısı: Kodun İzleri mi?
Simülasyon teorisinin savunucuları, evrendeki doğal kanun-

ların ve yapıların inanılmaz derecede matematiksel ve düzenli 
olduğunu vurgular. Örneğin, fiziksel yasalar, doğada şaşırtıcı bir 
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hassasiyetle işler. Elektronlar, ışık hızının belirli sınırlar içinde sa-
bit kaldığı bir evrende hareket eder ve bu sınırlar, kaotik bir rast-
lantısallık değil, kesin matematiksel formüllerle belirlenmiştir.

Bu düzenli yapı, bazı düşünürler için evrenin temelinde, bir 
tür kodlama olabileceğinin işareti olarak görülür. Tıpkı bilgisayar 
programlarının belirli kurallara ve algoritmalara göre çalışması 
gibi evren de benzer şekilde belirli kurallar çerçevesinde çalışıyor 
olabilir. Eğer evren bir simülasyon ise bu kurallar onun “kaynak 
kodu” olabilir. Ve bu kod, evrenin her köşesinde gizlenmiş bir 
şekilde karşımıza çıkar.

Ünlü fizikçi Max Tegmark, evrenin “matematiksel bir yapı” 
olduğunu savunan bir teoriyi öne sürmüştür. Ona göre, evrende-
ki tüm fiziksel süreçler, aslında matematiksel yapılara dayanır ve 
bu yapılar, simülasyon teorisinin altında yatan kodların izlerini 
taşıyor olabilir.

“Gerçeklik bir yazılımda saklıysa, biz sadece algoritmaların 
arasında kaybolan düşünceler miyiz?”

Planck Ölçeği: Evrenin En Küçük Birimleri
Simülasyon teorisine yönelik bir başka ilginç argüman, ev-

rendeki en küçük ölçü birimi olan Planck uzunluğu ile ilgilidir. 
Bu uzunluk, evrende bilinen en küçük mesafe olup, yaklaşık 
1.616×10⁻³⁵ metredir. Planck uzunluğu, uzayın ne kadar küçük 
ölçekte bölünebileceğinin teorik sınırıdır.

Simülasyon teorisine göre, Planck uzunluğu, bir tür “piksel” 
boyutu olabilir. Tıpkı bir ekrandaki piksel sayısının görüntünün 
çözünürlüğünü belirlemesi gibi Planck uzunluğu da evrenin çö-
zünürlüğünü belirliyor olabilir. Eğer bir simülasyonda yaşıyorsak, 
bu, gerçekliğin en küçük birimlerinin tıpkı dijital bir görüntüde 
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olduğu gibi sınırlı ve kesikli olduğunu gösteriyor olabilir. Bu da 
evrenin sonsuz derecede sürekli olmadığını, belli bir sınırda “pik-
sel piksellik” bir yapıya sahip olduğunu öne sürer.

Kuantum Dolanıklığı: Evrenin İçi Boş Bağlantıları
Kuantum fiziğinde, en kafa karıştırıcı fenomenlerden biri 

de kuantum dolanıklığıdır. Bu, iki parçacığın birbirine bağımlı 
bir durumda olmasını ve bir parçacığın durumunun diğerinden 
anında etkilenmesini sağlar. Bu olay, parçacıklar arasında ışık hı-
zından daha hızlı bir etkileşim olduğu anlamına gelir; bu da kla-
sik fiziğin kurallarını ihlal eder. Einstein buna “uzaktan ürkütücü 
etki” adını vermiştir.

Simülasyon teorisine göre bu durum, evrenin bir tür “veri 
paylaşım ağı” gibi çalıştığını gösteriyor olabilir. İki dolanık par-
çacık arasındaki bu hızlı etkileşim, evrenin temelinde bir tür veri 
aktarım mekanizmasının bulunduğunu ima edebilir. Bu da, si-
mülasyonun arka planında işleyen bir veri paylaşım algoritması 
gibi düşünülebilir. Parçacıklar arasındaki bu garip bağ, bir bilgi-
sayarın bellek hücreleri arasında veri transferi yapmasına benze-
tilebilir.

Evrensel Sabitler: Bir Yazılımın Parametreleri mi?
Fizikte, bazı sabitler şaşırtıcı derecede kesin ve değişmezdir. 

Örneğin, ışık hızının sabit olması, Planck sabiti, yerçekimi sabiti 
gibi evrensel parametreler, evrenin işleyişini belirleyen temel ku-
rallardır. Bu sabitlerin böylesine kesin olması, bir yazılımın belirli 
parametreler çerçevesinde çalışmasına benzer.

Eğer evren bir simülasyon ise bu sabitler de simülasyonun 
yazılımındaki parametreler olarak düşünülebilir. Yani, evreni 
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yaratan bir tür programcı ya da yüksek medeniyet, bu sabitleri, 
evrenin dengeli ve tutarlı bir şekilde çalışması için bilinçli olarak 
belirlemiş olabilir. Tıpkı bir simülasyon programında, 

simülasyonun nasıl işleyeceğini belirleyen parametrelerin 
ayarlanması gibi.


